
 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali 
Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma  

Prot. 34 - Class. VII/1 
 

BANDO N. 08/2019  
DECRETO APPROVAZIONE ATTI  

 
IL DIRETTORE 

Vista  il D.P.R. 11 luglio 1980 n.382;  
Vista      la legge 15 maggio 1997 n.127, e successive modificazioni; 
Vista      la legge 9 gennaio 2009 n.1; 
Vista  la legge 30 dicembre 2010 n. 240, e successive modificazioni ed in particolare l'art.  
               24; 
Visto  il decreto ministeriale 25 maggio 2011 n. 243 riguardante i criteri e parametri per  
               la valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei  
               destinatari dei contratti di cui all'art.  24 della legge n. 240/2010;  
Visto lo Statuto dell' Università  degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato con DR n 
             . 3689/2012 del 29 ottobre 2012;  
Visto il decreto Legislativo 29 marzo 2012 n.49; 
Visto il D.M. n.297 del 22 ottobre 2012; 
Visto il d.lgs. n.33/2013 così come modificato dal d.lgs. n. 97/2016 
Visto  il Regolamento per il reclutamento di ricercatori con contratto a tempo determinato 
               di tipologia A emanato con decreto rettorale n. 2578/2017 del 11.10.2017;  
Visto la delibera  del Consiglio di Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO del 

09.05.2019- Punto 15, con la quale sono stati approvati i criteri di valutazione ed i 
requisiti di partecipazione riguardanti la procedura selettiva di un reclutamento di 
un RTD/A per il settore Scientifico disciplinare L-OR/20; 

Visto  il Bando n.08 - Prot. n.133 del 21.06.2019 il cui avviso è stato pubblicato nella 
  Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie speciale «Concorsi ed esami» n.49 del 21.06.2019;  
Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23 settembre 2019, punto 05, con la 

quale è stata individuata la composizione della commissione, ai sensi dell'art. 6 del  
Regolamento su indicato;   

Visto      il decreto di nomina della Commissione Esaminatrice pubblicato sulla Gazzetta 
               Ufficiale – Prot.84 del 22.10.2019, 
Viste le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità rese dai commissari ai sensi del       

d.lgs.165/2001  e del d.lgs. 39/2013;  
Visti i verbali n. 1 del 05.12.2019, n.2 del 13.12.2019 e n.3 del 13.01.2020 e la relazione         

finale del 13 gennaio 2020 redatti dalla Commissione esaminatrice;  
Visto la regolarità della procedura concorsuale    

 
DISPONE 

 
ART.1 Sono approvati gli atti concorsuali relativi al reclutamento di n.1 ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia  A con regime di impegno a tempo pieno 
per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di servizio agli 
studenti della durata di anni tre, eventualmente prorogabile per ulteriori due anni per 
l’esecuzione del  programma di ricerca  relativo al seguente progetto “Codicology, Paleographic 
Traits, and Philosophical Hermeneutics of the Bon-po Texts preserved in the Giuseppe Tucci Fund at 

Pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 13 del 17.02.2017 



 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali 
Circonvallazione Tiburtina n. 04 – 00185 Roma  

the National Library, Rome”, presso il Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
della Sapienza Università di Roma, per il settore concorsuale 10/N3 – Settore Scientifico 
Disciplinare L-OR/20. 
 
ART.2: è dichiarato vincitore della procedura 
 
Dott.ssa  Michela Clemente 
 
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
affissione all’Albo del Dipartimento e pubblicazione sul Portale di Ateneo Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso. 
 
  
 
Roma, 14 gennaio 2020 
                                            Il Direttore del Dipartimento 
                                                                                           Prof.ssa Alessandra Brezzi  
 

                                                         
 
 


